
UCHWAŁA NR XXXVIII/225/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorskie i budowlane Parafii Rzymsko-Katolickiej 
Św. Antoniego w Ratajnie stanowiącym zabytek wpisany do rejestru zabytków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 710 z późn. zm.)  oraz § 7 ust. 1 i § 4 Uchwały Rady Gminy 
Łagiewniki Nr XLIII/323/18 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, na Wniosek Wójta Gminy Łagiewniki, po zaopiniowaniu przez Komisję do 
Spraw Kultury oraz Komisję Rady właściwą do spraw budżetu,  Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Z budżetu Gminy Łagiewniki w 2021 roku, udziela się dla Parafii Rzymsko-Katolickiej  
Św. Antoniego w Ratajnie na wykonaniu robót budowlanych polegających na remoncie dachu 
krużganka kościoła usytuowanego w Ratajnie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 315, 
obręb Ratajno, gmina Łagiewniki, wpisanym do rejestru zabytków pod nr A/1310 decyzją z dnia 
31.08.2009 r. 

2. Dotacja w kwocie 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) stanowi 
dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie robót określonych w ust. 1. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11E8CC3-E85B-4ACA-A609-A125D477DB0F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą sporządzenia niniejszej uchwały Rady Gminy w Łagiewnikach stanowi art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 710 z późn. zm.)  oraz na wniosek Wójta Gminy po zaopiniowaniu przez Komisję 
właściwą do spraw Kultury i właściwą do spraw budżetu. Celem udzielenia dotacji jest wspieranie 
i uzupełnienie działań zapewniających właściwą opiekę nad wartościowymi elementami substancji 
zabytkowej, ze szczególnym uwzględnieniem wykonaniu robót budowlanych polegających na 
remoncie dachu krużganka kościoła usytuowanego w Ratajnie. W tym miejscu należy wskazać, iż 
dziedzictwo kulturowe stanowi ważny czynnik życia i działalności człowieka. Zabytki stanowią 
materialny ślad przeszłości, stanowią cenne elementy kultury, przyczyniają się do kształtowania 
przyjaznego otoczenia człowieka. Bogactwo jakie tworzą, a także ich różnorodność może w istotny 
sposób przyczynić się do rozwoju społeczno - gospodarczego gminy, a co za tym idzie do poprawy 
jakości życia jej mieszkańców. Dbałość o zabytki niezależnie od ich statusu własnościowego leży 
w interesie gminy, a dotacje z budżetu samorządu terytorialnego będą niezbędnym wsparciem 
przyczyniającym się do poprawy obecnego stanu obiektu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11E8CC3-E85B-4ACA-A609-A125D477DB0F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

